青企調第 ８４ 号
令和２年６月３０日

青森県公共事業再評価等審議委員会委員 各位

青森県企画政策部長
（ 公 印 省 略 ）

令和２年度第１回青森県公共事業再評価等審議委員会（書面会議）の開催について

時下ますます御清祥のこととお喜び申し上げます。
さて、令和２年度第１回青森県公共事業再評価等審議委員会の会議につきまして、青森県公共

事業再評価等審議委員会書面会議実施要領（令和２年６月２日制定）に基づき、下記のとおり書
面により開催しますのでお知らせいたします。
なお、議事に係る表決につきましては、「書面表決書」に記入の上、下記期限までに同封した返

信用封筒により返信くださるようお願いいたします。

記

１ 議事
（１）委員長の互選について
議事番号 事務局案 担当課名

議事１号 阿波 稔 委員を委員長に選任する。 企画調整課

（２）令和２年度再評価対象事業の審議について

議事番号 整理番号
上段：事業種別（事 業 名）
下段：地区名等（市町村名）

県の対応
方 針 案

担当課名

議事２号 R2-1
林道事業（育成林整備事業）
黒崎大間越線（深浦町）

継続 林政課

議事３号 R2-2
道路改築事業（高規格改築事業）
国道 279 号むつ南バイパス（むつ市）

継続 道路課

議事４号 R2-3
道路改築事業（高規格改築事業）
国道 279 号横浜北バイパス（むつ市～横浜町）

継続 道路課

議事５号 R2-4
道路改築事業（高規格改築事業）
国道 279 号横浜南バイパス（横浜町）

継続 道路課

議事６号 R2-5
道路改築事業（国道改築事業）
国道 279 号二枚橋バイパス（むつ市）

計画変更 道路課

議事７号 R2-6
道路改築事業（国道改築事業）
国道 394 号榎林バイパス（七戸町）

継続 道路課

議事８号 R2-7
河川事業（総合流域防災事業）
明神川（おいらせ町）

継続 河川砂防課

議事９号 R2-8
都市公園事業
新青森県総合運動公園（青森市）

継続 都市計画課

※ 議事２号から議事９号までの議事に係る資料については、令和２年６月 3 日付け青企調第６１号
（事前意見照会）で委員宛てに送付済みです。

（３）現地調査の実施について
議事番号 事務局案 担当課名

議事 10 号
新型コロナウイルス感染症の感染拡大防止の観点を考慮し、今年度の現地調
査は実施しない。

企画調整課

※ 現地調査については、例年８月頃に第２回委員会として開催しています（昨年度は実施せず）。

２ 表決の方法
（１）委員長の互選について（議事１号）

青森県公共事業再評価等審議委員会設置要綱（以下「設置要綱」という。）第５第２項の規定に
基づく「委員長の互選」について、「事務局案」に対する賛否の別を「書面表決書」に記載してく
ださい。
なお、「事務局案」に反対の場合は、他に適任と認める委員の氏名を「書面表決書」に記載して

ください。

（２）令和２年度再評価対象事業の審議について（議事２号から議事９号まで）

設置要綱第２第１号の規定に基づく「令和２年度再評価対象事業の審議」について、「令和２年
度公共事業再評価調書」（整理番号：R2-1～R2-8）の「県の対応方針案（事業実施主体案）」に対
する賛否の別を「書面表決書」に記載してください。
なお、「県の対応方針案」に反対の場合は、他に適当と認める評価結果を「書面表決書」に記載

するとともに、「理由」を記載してください。
また、「附帯意見」がある場合は、同じく「書面表決書」に記載してください。

（３）現地調査の実施について（議事 10号）

青森県公共事業再評価等審議委員会運営要領第２第４項第２号の規定に基づく「現地調査の実
施」について、「事務局案」に対する賛否の別を「書面表決書」に記載してください。
なお、「事務局案」に反対の場合は、現地調査を実施することが適当と認める事業の「整理番号」

及び「地区名」を「書面表決書」に記載してください。併せて、「現地調査が必要な理由」を記載
してください。

３ 書面表決書
  別紙１のとおり

４ 議事２号から議事９号までの議事に係る事前質問に対する回答
  別紙２のとおり

５ 書面表決書の提出期限
  令和２年７月１５日（水）

６ 参考として送付する資料
（１）青森県公共事業再評価等審議委員会委員名簿 … 参考資料１
（２）令和２年度青森県公共事業再評価等審議委員会年間スケジュール（案） … 参考資料２

 事務局：青森県企画政策部 企画調整課

総務グループ 名久井
電 話：017-734-9132 FAX：017-734-8029
E-mail：masatoshi_nakui@pref.aomori.lg.jp